
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Novela nařízení vlády o podmínkách provádění 
opatření ekologické zemědělství

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 57/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 

76/2015 Sb., o podmínkách provádění opatření ekologické zemědělství, ve znění pozdějších před-

pisů, a nařízení vlády č. 44/2018 Sb., o podmínkách poskytování plateb pro přechodně 

podporované oblasti.

Hlavním důvodem přijetí novely nařízení vlády je zpřesnění podmínek poskytování dotací pro 

opatření ekologické zemědělství, které vychází ze zkušeností s administrací žádostí o dotace v roce 

2018.

Cílem novely nařízení vlády je zejména zmírnění postupu při hodnocení likvidace nedopasků 

v případě, že žadatel pastvu pouze přeruší, a to na dobu maximálně 29 dnů z důvodu krátkodobých 

přesunů pasených zvířat mezi díly půdních bloků.

Dále se v intenzivních sadech doplňuje možnost použití nejlepší dostupné technologie při sledování 

a vyhodnocování výskytu škodlivých organismů prostřednictvím meteorologických

stanic s funkcí měření prahových hodnot a sumy teplot. Touto úpravou dojde u žadatelů ke snížení 

administrativní zátěže.


